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„Aukso paukštė“ – prestižinis, aukščiausias 
mėgėjų meno dalyvių apdovanojimas Lietuvoje, 
kuris kasmet skiriamas ryškiausiems šalies meno 
saviveiklos kolektyvams (chorams, teatrams, šokių 
kolektyvams, folkloro, dainų ir šokių ansambliams, 
liaudies muzikos ir pučiamųjų instrumentų orkes-
trams) bei jų vadovams ir kitoms tautinei kultūrai 
nusipelniusioms asmenybėms.

„Aukso paukštės“ apdovanojimą yra įsteigęs 
ir jį skiria Lietuvos nacionalinis kultūros centras 
(LNKC). Šis apdovanojamas yra tapęs kokybės 
ženklu, liudijančiu svarų apdovanotų kolektyvų ir 
asmenų indėlį į kultūros tradicijų puoselėjimą bei 
meistriškumą. Kaip pažymi LNKC, šiuo apdova-
nojimu siekiama ne tik išryškinti, viešai pristatyti 
bei pagerbti geriausius mėgėjų meno kolektyvus, 
jų vadovus, tautinei kultūrai nusipelniusias asme-
nybes, bet ir atkreipti visuomenės dėmesį į mėgėjų 
meninę kūrybą, jos reikšmę krašto kultūrai.

Už 2025-ųjų veiklą „Aukso paukštės“ yra pa-
skirtos dvylikai laureatų, tarp kurių net penki vei-
kia Žemaitijoje. Nominacija „2025 metų teatras“ 
pagerbta Telšių Žemaitės dramos teatro suaugusių-
jų trupė (vadovas Donatas Žilinskas), „2025 metų 
choro“ vardas suteiktas Šiaulių kultūros centro ka-
meriniam chorui „Atžalynas“ (vadovas Mindaugas 
Žalalis), „2025 metų folkloro kolektyvas“ – Kelmės 
kultūros centro folkloro ansambliui „Judlė“ (vado-
vė Angelė Jovaišaitė), „2025 metų liaudiškų šokių 
kolektyvas“ –  Plungės kultūros centro studijai „Su-
vartukas“ (vadovė Ilona Baltikauskaitė), o nomina-
cija „Naujai susikūręs kolektyvas“ atiteko Jurbarko 
kultūros centro jaunių liaudiškų šokių kolektyvui 
„Sūkurėlis“ (vadovė Kristė Donauskienė).

Plungės kultūros centre (Senamiesčio a. 3, Plun-
gė) „Aukso paukštė“ Plungės kultūros centro vaikų 
ir jaunimo liaudiškų šokių studija „Suvartukas“ iš-
kilmingai įteikta šių metų balandžio 25 dieną. 

Šiemet net penkios 
„AUKSO PAUKŠTĖS“ 
nusileidžia Žemaitijoje

Telšių Žemaitės dramos teatro suaugusiųjų mė-
gėjų trupė šiuo apdovanojimu gražiai pagerbta ir 
apdovanota balandžio 28-ąją Telšių kultūros centre 
(Respublikos g. 18, Telšiai).

Kelmę „Aukso paukštė“ pasieks gegužės 8 die-
ną. Ji Kelmės kultūros centro folkloro ansambliui 
„Judlė“ bus įteikta Kelmės „Aukuro“ pagrindinės 
mokyklos salėje ( J. Janonio g. 9, Kelmė) 18 valandą.

Jurbarko kultūros centro jaunių liaudiškų šo-
kių kolektyvas „Sūkurėlis“ atskrendančios „Aukso 
paukštės“ lauks gegužės 10 d. 15.00 valandą Jurbarko 
kultūros centre (Dariaus ir Girėno g. 94, Jurbarkas).

 Šiaulių kultūros centro kamerinį chorą „At-
žalynas“ šiuo apdovanojimu numatyta gražiai pa-
gerbti birželio 6 d. 16 val. Šiaulių kultūros centro 
Didžiojoje salėje (Aušros al. 31, Šiauliai).
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